ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 252/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

Aditamento ao EDITAL DA/DRESA nº SD-P 251/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, Alteram a data da realização da entrega do

atestado de liberação médica e da realização  da 3ª Fase – Exame de Capacitação Física do Concurso Público

para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado QPM-1 (Polícia Ostensiva) para o dia 02 de dezembro de

2019 (segunda-feira), permanecendo inalterados os horários e os locais divulgados no Edital DA/DReSA nº SD-P

251/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM, publicado no DOE nº 223, de 14 de novembro de 2019, da candidata

Francielle Rocha dos Santos, Classificação Geral nº 5647.

Porto Alegre, RS, 25 de novembro de 2019.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles - TCel QOEM
Chefe da DRESA